
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
03.11.2023                                         с. Михайловка                                               № 1304-па 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Михайловского муниципального района от 11.01.2016 № 04-па 

«О порядке применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к районному бюджету 

Михайловского муниципального района» 

 

 

В соответствии со статьей 9 пункта 1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 

№ 82н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения», решением Думы Михайловского муниципального района от 

31.03.2022 № 193 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 

Михайловском муниципальном районе», Уставом Михайловского 

муниципального района администрация Михайловского муниципального 

района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского 

муниципального района от 11.01.2016 № 04-па «О порядке применения 

бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

районному бюджету Михайловского муниципального района» следующего 

содержания: 



1.1. Приложение № 2 к Порядку применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к районному 

бюджету Михайловского муниципального района, «Перечень и коды 

целевых статей расходов районного бюджета»: 

- строку с кодом целевой статьи 03 1 00 51790 исключить; 

- после строки с кодом целевой статьи 03 1 E2 54910 дополнить 

строками следующего содержания: 

03 1 EВ 00000 Федеральный проект «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации» 

03 1 EВ 51790 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

- после строки с кодом целевой статьи 16 2 00 L4670 дополнить 

строками следующего содержания: 

16 2 A0 00000 Национальный проект «Культура» 

16 2 A2 00000 Федеральный проект «Творческие люди» 

16 2 A2 55194 Поддержка отрасли культуры (поддержка лучших 

работников муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских поселений) 

16 2 A2 55195 Поддержка отрасли культуры (поддержка муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территории 

сельских поселений) 

- после строки с кодом целевой статьи 19 0 00 00000 дополнить 

строками следующего содержания: 

19 0 00 09605 Расходы на обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет средств 

краевого бюджета 

19 0 00 S9605 Расходы на обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет средств 

местного бюджета 

- после строки с кодом целевой статьи 24 0 00 11610 дополнить строкой 

следующего содержания: 

24 0 00 М0820 Ремонт муниципального жилого фонда для обеспечения 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, жилыми помещениями 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 



  

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное 

постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на 

официальном сайте администрации Михайловского муниципального района 

и применяется к правоотношениям, возникшим при исполнении районного 

бюджета, начиная с 01 января 2023 года. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов  


